
Posudek vedoucího diplomové práce na práci

Ondřeje Pavelky

zpracovanou na téma „Ochrana informací a osobních údajů v pracovněprávních 

vztazích“

Diplomová práce byla odevzdána dne 12. dubna 2011. Předložená práce o rozsahu 100 

stran je členěna na úvod, 10 kapitol a závěr. Autor v jednotlivých kapitolách pojednává o 

národní, mezinárodní a unijní úpravě ochrany osobních údajů a následně analyzuje klíčové 

pojmy, zpracovávání osobních údajů, subjekty zpracovávání osobních údajů, povinnosti 

zaměstnavatele při zpracovávání osobních údajů, práva zaměstnance jako subjektu údajů, 

předávání osobních údajů do zahraničí, praktické problémy zpracovávání osobních údajů a 

důsledky porušení povinností při zpracovávání osobních údajů.

Autor v předložené diplomové práci řádně citoval z použité odborné literatury, resp. 

judikatury.

Předložená práce je zpracována pečlivě, množství pravopisných chyb je minimální. Z 

hlediska systematického považuji práci za vhodně strukturovanou. Autor postupuje při 

výkladu od obecného ke zvláštnímu. Nejprve se zabývá obecnými pojmy, aby pak tyto 

poznatky aplikovala v praktických situacích každodenního právního života. Kladně hodnotím 

část třetí analyzující klíčové pojmy zkoumané materie. Autor v odůvodněných případech 

zaujímá vlastní názory, které následně dokládá přesvědčivými argumenty. V závěru práce 

diplomant došel k hodnotným závěrům, které skutečně vystihují aktuální problémy ochrany 

informací a osobních údajů v pracovněprávních vztazích. 

V práci jsem nenalezl věcné chyby závažnější povahy. Autor by v rámci svých úvah 

měl více zohlednit též úpravu v antidiskriminačním zákoně (str. 89 diplomové práce). Dáel si 

dovoluji oponovat závěru, že údaj o rodném čísle není dostatečně konkrétní pro identifikaci 

nositele rodného čísla (str. 19 diplomové práce).



Předložená diplomová práce přes zmíněné nedostatky odpovídá požadavkům 

kladeným na diplomové práce, a proto ji doporučuji k obhajobě. Předběžně navrhuji 

hodnotit předloženou diplomovou práci známkou výborně.

Během obhajoby by se měl diplomant zaměřit na odpověď na následující otázky:

a) Jaká jsou práva zaměstnance jako subjektu údajů?

b) Náměty de lege ferenda na zlepšení platné právní úpravy ochrany osobních údajů 

v pracovněprávních vztazích?

V Praze dne 26. dubna 2011

JUDr. Martin Štefko, Ph.D.

             vedoucí diplomové práce




